
 STRANA 6 Publicistika / inzerce JN – ÚNOR 2025

VÁŠ VĚK - VAŠE SLEVA
NA KOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE

Sleva platí na všechna brýlová skla (s výjimkou skel MiYOSMART) a všechny obruby vybraných značek.
Kompletní podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www.orangeoptik.cz/akce.

Palackého 1299/25, Jihlava, tel.: 771 266 225

www.orangeoptik.cz

Právě před 30 lety získala Jihlava 
svou vlastní vlajku. Co tomu před-
cházelo? Návrh vlajky musela nejdří-
ve schválit heraldická komice Parla-
mentu ČR. Poté vedení města v čele 
se starostou Františkem Dohnalem 
hledalo � rmu, která by byla schop-
na vyrobit 150 vlajek o rozměrech 
80x120 cm a 25 vlajek (200x300). To 
se ukázalo jako zapeklitý problém. 

Místní textilní � rmy nebyly schop-
né vyrobit vlajky v požadované veli-
kosti nebo množství. Problémem byl 
i materiál. Podle vyjádření tehdejších 
odborníků nebyl v republice materiál, 
který by mohl viset na sluníčku, v deš-
ti a mrazu, a udržel by stálost barev. 

Požadované vlastnosti však měla 
vlajka města Purmerendu, kterou 
město obdrželo darem od holand-
ských přátel. Sehnat kontakt na spe-
cializovanou � rmu v Holandsku už 
problém nebyl. Ačkoliv chtěla rad-
nice koupit látku sama, po zvážení 
všech aspektů se rozhodla nechat 
vlajky vyrobit v Holandsku se vším 
všudy. 

Na výpadovce na Brno před 
Helenínem jezdí auta velmi 
rychle,  i když tam je sedmde-
sátka. To by se mělo již letos 
změnit. Potvrdil to Lubo-
mír Dohnal, vedoucí odboru 
dopravy jihlavského magis-
trátu. 

Petr Klukan �
Je pravda, že se zde uvažuje o 

radarovém měření dodržování 
rychlosti? 

Ano, bude zde na II/602 realizo-
ván systém úsekového měření rych-
losti. Měřit se budou oba směry. 

V jaké je to fázi? 
V současné době probíhá výběro-

vé řízení na dodavatele stavební čás-
ti (přípojky NN, datových sítí, nové 
veřejné osvětlení).

Nelze instalaci měření nějak 

Jihlava i letos rozšíří parkovací zóny. Koho to zajímá, může přijít na veřej-
ná projednání záměru. Debata pro lokalitu kolem ulice Mostecká se konala již 
28. ledna. 
� Pro ulice Křižíkova, U Větrníku, Hany Kvapilové, Vojanova, Na Valech, 

Dlouhá stezka nebo Mošnova se uskuteční veřejné projednání 4. února od 
17.30 v hale sousedící s vilou Palmovka na adrese Znojemská 64 na rohu ulic 
Znojemská a Na Bělidle.
� Další jsou plánovány na 11. března od 17.30 v jídelně ZŠ Nad Plovárnou 

pro ulice Polní, Nad Plovárnou, U Dlouhé stěny a Tylova.
� Pro ulice Lidická kolonie, Musilova, Škroupova a Holíkova se bude konat 

18. března od 17.30 v jídelně DPMJ na Brtnické ulici. -tz-

Na výpadovce u Helenína 
se bude měřit rychlost 

VLAJ�  MĚSTA JIHLAVY – bílý lev v červeném poli a červený ježek v poli 
bílém.  

Vlajku má Jihlava už 30 let

uspíšit? 
Od roku 2023 probíhala projekč-

ní příprava stavební části, po vydá-
ní pravomocného územního říze-
ní bylo zahájeno výběrové řízení na 
dodavatele stavební části. 

Kolik to bude celé stát? 
Rozpočtová cena za stavební část 

je 1,9 mil. Kč bez DPH. Cena za 
technologickou část vzejde z výbě-
rového řízení. Odhad cca 1,5 mil. 
Kč bez DPH.

Návratnost asi bude rychlá…
Systém úsekového měření se rea-

lizuje z důvodu bezpečnosti silnič-
ního provozu, nikoli z důvodu zis-
ku, není zde tedy vyhodnocována 
návratnost.

Uvažuje se o měření ještě na 
nějakých dalších úsecích?

V tuto chvíli nejsou připravovány 
žádné další lokality.

Modré zóny, šance debatovat

„I přesto vyšly vlajky vyrobené 
v Holandsku laciněji než při výro-
bě u nás,“ prohlásil pro JL starosta 
Dohnal. 

O jihlavskou vlajku projevily zájem 
především banky, školy a další insti-
tuce. Koupit si ji mohl i samotný 
občan. Velká vlajka 200x300 cm stála 
baťovských 4990 Kč, menší (80x120 
cm) pak 999 Kč. Suma podle infor-
mací starosty odpovídala nákladům. 
 -pk-

Mzda až 35.000 Kč 
Smlouva na HPP 
Kanceláře v centru Jihlavy
Odborný osobní rozvoj - kurzy a školení
Stravenkový paušál
Firemní akce
Příjemný kolektiv

Pošlete nám své CV a motivační dopis na email:
jaroslava.fialova@ekp.cz, www.ekp.cz. 

Mzda až 35.000 Kč
Smlouva na HPP
Kanceláře v centru Jihlavy
Odborný osobní rozvoj - kurzy a školení
Stravenkový paušál
Firemní akce
Příjíjí emný kolektiv

Pošlete nám své CV a motivační dopis na email:
jaroslava.fialova@ekp.cz, www.ekp.cz.


